
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.416  127Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 097/2021-SEMED/PMM, 

Processo Licitatório nº 14.952/2021-PMM, Tomada de Preços n° 
032/2021-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONCLUSÃO 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF JOSÉ MENDONÇA VIRGULINO, 
LOCALIZADA NA AV. GETÚLIO VARGAS, MARABÁ PIONEIRA, MUNICÍ-
PIO DE MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo de execu-
ção do contrato original n° 097/2021 - SEMED/PMM, por mais 01 (um) 
mês, ficando vigente até 04/06/2023; Aditivar o quantitativo do refe-
rido contrato, em aproximadamente 18,97754%, correspondente a R$ 
199.084,33 (cento e noventa e nove mil, oitenta e quatro reais e trinta 
e três centavos); Adicionar novos itens qualitativos a planilha do contra-
to em aproximadamente 11,27541%, correspondente a R$ 118.285,01 
(cento e dezoito mil, duzentos e oitenta e cinco reais e um centavos); 
Totalizando o valor do aditivo em R$ 317.369,34 (trezentos e dezesse-
te mil, trezentos e sessenta e nove reais e trinta e quatro centavos), 
correspondente a 30,25295% do valor do contrato; Perfazendo o valor 
total acumulado do contrato em R$ 1.366.421,73 (um milhão, trezentos 
e sessenta e seis mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta e três 
centavos). Contratada: G A CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E ENGENHA-
RIA EIRELI - EPP. CNPJ: 26.856.166/0001-06. Assinatura: 25/05/2023. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 943747
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 278/2023/CPL Beneficiário - RC RAMOS 
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob 07.048.323/0001-02, vencedora 
dos itens: 35, 36, 42 e 47, perfazendo o Valor Total de R$ 95.900,00 
(Noventa e cinco mil, novecentos reais);  ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 279/2023/CPL Beneficiário - INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA 
inscrita no CNPJ sob 13.759.849/0001-95, vencedora do Item: 52, 
perfazendo o Valor Total de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais); 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 280/2023/CPL Beneficiário - S F DA 
SILVA LTDA inscrita no CNPJ sob 15.354.242/0001-50, vencedora do 
Lote: 05 e dos Itens: 05, 21, 26, 27, 29, 30, 31, 34, 37, 38, 43, 44, 
45, 53, 54, 57, 58, e 60, perfazendo o Valor Total de R$ 292.607,00 
(Duzentos e noventa e dois mil, seiscentos e sete reais), ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N°281 /2023/CPL Beneficiário - COMPANHIA DO 
PAPEL LTDA inscrita no CNPJ sob 21.496.459/0001-06, vencedora dos 
itens: 28, 32, 33, 48, 49 e 50, perfazendo o Valor Total de R$ 24.835,00 
(Vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais); ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N° 282/2023/CPL Beneficiário - AMAR TRANSPORTES DE 
CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA inscrita no CNPJ 
sob 24.827.291/0001-54, vencedora do Lote: 04, perfazendo o Valor 
Total de R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais); ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N° /2023/CPL Beneficiário - S. DA SILVA M. DE ALMEIDA 
LTDA inscrita no CNPJ sob 40.869.169/0001-05, vencedora do Item: 39, 
perfazendo o Valor Total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais), 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 284/2023/CPL Beneficiário - J LOPES 
DA SILVA RIZZO EMBALE LTDA inscrita no CNPJ sob 40.995.099/0001-
23, vencedora dos lotes: 01 e 03, e dos itens: 01, 18 e 56, perfazendo 
o Valor Total de R$ 64.250,00 (Sessenta e quatro mil, duzentos e 
cinquenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 285/2023/CPL 
Beneficiário - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 
45.077.164/0001-55, vencedora dos lotes: 02 e 06, e dos Itens: 02, 04, 
06, 07, 08, 10, 11, 14, 15, 17, 22, 23, 25, 41, 46, 51 e 55, perfazendo 
o Valor Total de R$ 260.704,25 (Duzentos e sessenta mil, setecentos e 
quatro reais e vinte e cinco centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
286/2023/CPL Beneficiário - 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS LTDA inscrita no CNPJ sob 46.988.889/0001-68, vencedora 
do lote: 07, e do Item: 59, perfazendo o Valor Total de R$ 7.358,50 
(Sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO N° 287/2023/CPL Beneficiário - JV COMERCIO 
LTDA inscrita no CNPJ sob 48.531.484/0001-21, vencedora dos itens: 
03, 09, 16, 19, 20, 24 e 40, perfazendo o Valor Total de R$ 54.029,00 
(Cinquenta e quatro mil, vinte e nove reais); ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N° 288/2023/CPL Beneficiário - PRATICA EDITORA GRAFICA 
LTDA inscrita no CNPJ sob 71.031.637/0001-93, vencedora dos Itens: 
12 e 13, perfazendo o Valor Total de R$ 89.700,00 (Oitenta e nove mil, 
setecentos reais). Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assinatura. 
Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030-2023-CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 5.965/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR, 
DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL. Marabá 26/05/2023 - Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação - SEMED - PORTARIA nº 306/2019-GP.

Protocolo: 943750
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 028/2023-CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 6.494/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
MANUTENÇÃO, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES 
VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. UASG: 927495. Onde 

sagraram-se vencedoras as empresas: MULTICLEAN SOLUCOES E 
TRATAMENTOS AMBIENTAIS LTDA inscrita no CNPJ sob 28.739.359/0001-
02, vencedora do Item: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 68.400,00 
(Sessenta e oito mil e quatrocentos reais), pelo que HOMOLOGO o 
resultado. Marabá 26/05/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria 
Municipal de Saúde - SMS - PORTARIA nº 929/2023-GP.

Protocolo: 943751

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 465/2023-FMS/PMM, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.923/2023-PMM 

autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 010/2023-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a 
Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis (geriá-
trica e infantil), para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA.  
Empresa: SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 34.385.304/0001-36. VALOR: R$ 43.816,75 (Quarenta e três mil, oi-
tocentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos). Dotação Orçamen-
tária:10.302.0012.2.055 - Atenção de Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH e 10.301.0012.2.047 - Programa de Atenção Básica de Saúde - PAB, 
Elemento de despesas: 339030 - Material de Consumo. DATA DA ASSI-
NATURA: 25 de maio de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 943752
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP 30/2023/PMNI - SRP

Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, 
por intermédio do Coordenador de Licitação, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão 
na forma Presencial, tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de 
Preços - SRP, em Sessão Pública Presencial a partir das 08:00hrs (horário 
de Brasília- DF) do dia 13/06/2023, de acordo com o que determina a le-
gislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE CESTAS BÁSICAS, A SEREM 
DISTRIBUIDAS PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO, ASSIS-
TIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. O 
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência 
do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: 
cpl.pmni@gmail.com, e/ou na Sala da Comissão de Licitação, na RUA AN-
TÔNIO MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELICIDADE, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente. Nova Ipixuna - PA, 26 de Maio de 
2023. FRAQUISSUEL GOMES REIS Coordenador de Licitação

Protocolo: 943753

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE DECRETO Nº 234/2023/GAB/PMO, 

DE 23 DE MAIO DE 2023.
“REGULAMENTA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS, A LEI FEDERAL 
14.133/2021, QUE ESTABELECE NORMAS GERAIS DE LICITAÇÃO E CON-
TRATOS ADMINISTRATIVOS.”
DECRETO COM ACESSO ATRAVÉS DO LINK NO SITE DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA: https://obidos.pa.gov.br/wp-content/
uploads/2023/01/234-REGULAMENTA-NO-AMBITO-DO-MUNICIPIO-DE
-OBIDOS-A-LEI-FEDERAL-No-14.13-2021.pdf
JAIME BARBOSA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA

Protocolo: 943754

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE CONTRATOS. 

CONTRATO Nº 2023-1005-001CPL/PMO, vinculado ao Processo Licitató-
rio na modalidade de Inexigibilidade de Licitação nº 009/2023-CPL/PMO, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém, Contratado: Ramon Martins 
Sociedade Individual de Advocacia, CNPJ 41.759.601/0001-60. Objeto: 


